
W naszej szkole zmieniło się niemal wszystko – jest nowoczesna sala gimna-
styczna, tradycyjne dzienniki zastąpiła elektronika, w salach lekcyjnych są kom-
putery… nie zmienia się jednak jedno, najważniejszy jest młody człowiek i jego 
rozwój, wiara we własne siły. Chcemy, by sięgnął gwiazd! - mówiła 14 lutego 
dyrektor szkoły podstawowej w Janowicach Dorota Kuminek. W podobnym 
duchu wypowiedział się podczas Mszy św. o. Nikodem Buczek z zakonu cy-
stersów, zresztą absolwent placówki. Kapłan zwrócił uwagę na służebną rolę 
szkoły i stwierdził, że choć w jej długiej historii nie wszystko było idealne, to 
jednak ta instytucja to wielka wspólnota nauczycieli, uczniów, rodziców i ab-
solwentów i w społeczności Janowic odgrywa niezwykle istotną rolę.

Mówiąc o 60-leciu SP Janowice trzeba zwrócić uwagę, że liczba ta doty-
czy najnowszej szkoły, tzw. „tysiąclatki”, otwartej w 1964; a od 1991 r. noszą-
cej imię Marii Konopnickiej. Tradycje oświatowe w sołectwie sięgają czasów 
o  wiele wcześniejszych. Od około 1850 roku Bestwina miała szkoły � lialne 
w Janowicach i Kaniowie. Filia szkoły bestwińskiej w Janowicach znajdowa-
ła się w izbie mieszkańca Janowic Józefa Slósarczyka. początki samodziel-
ności i najstarszego budynku to lata 1893-1897, natomiast 3 września 1916 
została poświęcona przez ks. Józefa Rączkę „nowa” szkoła (obecnie jest to 
przedszkole). W  tworzeniu obu tych poprzedniczek dzisiejszej janowickiej 
„Alma Mater” czynny udział brał poseł do Rady Państwa w  Wiedniu, Jan 
Kubik, z nim zaś inni. Szczegółowo najdawniejsze dzieje omawia okoliczno-
ściowa wystawa zatytułowana „Pamięć wyzwala wdzięczność” zorganizo-
wana przez stowarzyszenie zwykłe „Lachy wczoraj i na wieki” we współpracy 
z  Dorotą Surowiak, Andrzejem Wojtyłą z  Muzeum Regionalnego im ks. 
Z. Bubaka oraz szkołą. Kwerenda przeprowadzona w  archiwach, bibliote-
kach, wyszukiwarkach oraz wśród mieszkańców zaowocowała setkami zdjęć 
i dokumentów, często wydobytych na światło dzienne po wielu latach.

Jak zasygnalizowano, w  dniu jubileuszowych obchodów najpierw 
miała miejsce Msza św. odprawiona w kościele św. Józefa Robotnika. Wraz
z  o. Buczkiem celebrowali ją ks. Robert Kurpios – proboszcz z  Janowic 
i  dyrektor diecezjalnej Caritas, a  także były proboszcz, ks. Józef Walusiak. 
W  przygotowanie oprawy liturgicznej aktywnie włączyła się szkoła. Po za-
kończeniu tej części uroczystości, poczet sztandarowy podążył z kościoła do 
szkoły, a za nim wyruszyli wszyscy uczestnicy.

Oddana do użytku w  zeszłym roku sala gimnastyczna otworzyła swo-
je gościnne podwoje dla jej przyjaciół. Zaproszenie przyjął wójt Grzegorz 
Boboń, wraz z nim sekretarz gminy Arkadiusz Maj i skarbnik Anita Kubik. 
Powiat bielski i  starostę Andrzeja Płonkę reprezentował radny Artur Be-
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Bezpieczny  budżet na trudne czasy 
Wójt Grzegorz Boboń odpowiada na pytania

niowski, a  radę gminy Bestwina – przewodniczący Jerzy Stanclik i  radni 
Wiesława Ochman-Szeliga, Jerzy Borutka, Grzegorz Owczarz i Stanisław 
Nycz. Z władz oświatowych przybyła Bożena Walaszczyk – dyrektor delega-
tury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej. Ponadto sala wypełniła się przed-
stawicielami różnorakich instytucji i organizacji z Janowic i gminy Bestwina, 
nie zapomniano o byłych dyrektorach, nauczycielach, pracownikach obsługi 
i administracji. Miejsce szczególne zajął pierwszy rocznik absolwentów no-
wej szkoły (1965), którym wręczono specjalne dyplomy i kwiaty. Absolwenci 
pojawili się na scenie ze swoimi dawnymi nauczycielkami – polonistką Hele-
ną Łukoś i matematyczką Kazimierą Chromik. Była to niewątpliwie najbar-
dziej wzruszająca część imprezy. Nie obyło się oczywiście bez podziękowań 
i kwiatów złożonych na ręce pani dyrektor – życzenia popłynęły z ust wój-
ta, radnego powiatowego i innych osób, chętnych do wyrażenia publicznie 
wdzięczności za to, co od dekad dzieje się pod adresem Korczaka 2.

Część artystyczna to wielka podróż przez epoki. Po „Gaudeamus igitur” 
i  hymnie szkolnym uczniowie w  słowach, scenkach teatralnych, utworach 
muzycznych i piosenkach zaprezentowali przeszłość i teraźniejszość szkoły. 
Całość przybrała postać wspomnień dziadka opowiadającego rodzinie o bu-
dowie placówki, epoce Gierka, latach 80 i tym, co nastąpiło już po roku 2001, 
kiedy to powstał Zespół Szkolno-Przedszkolny. Przypomniano „� agowe” im-
prezy, tak w Janowicach lubiane, a swoje istnienie zawdzięczające społecz-

ności szkolnej: Janowicki Rajd Rowerowy, przedstawienia teatralne (Ander-
sen, Dickens, Słowacki), Przeglądy Pieśni Gospel. Sporo do pokazania miało 
publiczności Koło Teatralne, wraz ze zdolnymi muzykami, tancerzami, spor-
towcami, akrobatkami. Fenomenalnie wykonano „Zamki na piasku” z reper-
tuaru Lady Pank i „Lubię wracać tam, gdzie byłem” Zbigniewa Wodeckiego.

Niejako „wisienką na torcie” i  wspaniałą niespodzianką stał się występ 
Jakuba Foltaka. Ten pochodzący z Janowic absolwent Akademii Muzycznej 
w Katowicach to znany w całej Polsce kontratenor, uczestnik programu Aka-
demii Operowej w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w Warszawie, artysta 
Polskiej Opery Królewskiej i laureat wielu prestiżowych nagród. Przykład na 
to, że janowicka szkoła jest rzeczywiście trampoliną do niesamowitych karier. 
Śpiew Jakuba oczarował każdego, kto znalazł się na sali w dniu jubileuszu.

Na dzień 15 lutego szkoła zaprosiła wszystkich chętnych, aby swoje świę-
to przeżyć w jeszcze większym gronie i… zbierać pomysły na następne wy-
darzenia.

Nasza szkoła w  Janowicach, tu przychodzisz co dnia, żeby w  głowie była 
wiedza, a nie tylko hulał wiatr. Chociaż mała, chociaż skromna mapę życia Ci da. 
Drogowskazy: Serce, Wiedza poprowadzą Cię w świat! - Niech słowa szkolnego 
hymnu prowadzą w świat wciąż nowe pokolenia       mądrych i wrażliwych 
absolwentów.

Sławomir Lewczak

Panie Wójcie, w grudniu została przyjęta uchwała budżetowa na rok 
2025 wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. Na konstruowanie tego 
budżetu złożyło się wiele czynników, w tym sytuacja gminy po powodzi. 
Proszę wskazać kilka priorytetów tego budżetu, ze wskazaniem na efek-
tywne wykorzystanie środków zewnętrznych.

16 grudnia Rada Gminy Bestwina przyjęła budżet na rok 2025 oraz Wie-
loletnią Prognozę Finansową na lata 2025-30. Plan budżetu na rok 2025 to 
– 97  044  912 zł po stronie dochodów, natomiast 90  907  412 zł po stronie 
wydatków z  czego m.in. na inwestycje założono 15  156  944 zł, oświatę – 
38 905 744 zł, administrację – 9 532 810 zł, transport i łączność – 7 455 250 zł, 
infrastrukturę wodno-kanalizacyjną – 2 736 000 zł, kulturę – 2 850 800 zł, czy 
sport – 7 722 200 zł.

Przyjęty budżet to w mojej ocenie bezpieczny plan � nansowy na trud-
ne czasy, który na pewno będzie się zmieniał w zależności od dynamiki sy-
tuacji � nansowej państwa, ale jednocześnie ma na celu rozwój naszej gmi-
ny. Zdaję sobie sprawę z  tego, że potrzeb i  oczekiwań mieszkańców jest 
znacznie więcej, niż dają to możliwości- nie tylko � nansowe- ich realizo-
wania. Dziękuję jednak Radnym Gminy Bestwina za okazane zrozumienie, 
zaufanie i jego przyjęcie. Jak podkreślałem na komisjach oraz sesjach Rady 
Gminy, czy zebraniach sołeckich w  trakcie roku budżetowego wiele razy 
będę prosił o  jego zmiany, które w  zależności od możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych, czy innych czynników, pozwolą realizować kolej-
ne, czasem niezaplanowane inwestycje. Mamy przecież wnioski zgłaszane 
przez rady sołeckie, samych mieszkańców czy to na zebraniach wiejskich, 
czy w  formie petycji, bądź interpelacji radnych, które często od kilku lat 
czekają na realizację. Proszę mi wierzyć, żaden z  tych głosów nie jest mi 
obojętny, gdyż też jestem mieszkańcem tej gminy i na sercu leży mi jej do-
bro i wielopłaszczyznowy, zrównoważony rozwój. Takie było moje główne 
założenie, z którym szedłem do wyborów z pełną świadomością, że zostanę 
z tego rozliczony. 

Wracając jednak do tematu budżetu gminy na rok 2025 - w skład budże-
tu, jak już wcześniej wspomniałem, wchodzi wiele zadań własnych gminy, 
poczynając od oświaty, poprzez służbę zdrowia, organizacje społeczne, mie-
nie komunalne, i inne działania, na inwestycjach kończąc. 

Oprócz wcześniej planowanych zadań inwestycyjnych, na które pozyska-
no już środki zewnętrzne, konieczne jest wykonanie remontów i odbudowy 
obiektów gminnych, które zniszczone zostały przez powódź. W roku bieżą-
cym realizowana będzie modernizacja infrastruktury sportowo rekreacyjnej 
w gminie Bestwina, na którą pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski 
Ład, remont ul. Starowiejskiej w Bestwinie z udziałem środków z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Ukończony został remont ul. Prusa i Konopnickiej 
w  Bestwinie oraz budowa głównej nitki kanalizacji w  części Kaniowa (na 
Ochmanowcu), gdzie rozpoczęły się już prace związane z przyłączaniem po-
szczególnych gospodarstw do sieci na preferencyjnych warunkach, realizo-
wane przez naszą spółkę Kombest. W najbliższym czasie rozpoczną się także 
prace na obiekcie UKS „Set” Kaniów.

Projektowana jest przebudowa drogi powiatowej, ul. Witosa w Kaniowie, 
wraz z budową chodnika dla pieszych na odcinku od przejazdu kolejowego 
do skrzyżowania z ul. Dankowicką i Krzywolaków. Będziemy czynić starania, 
by przekonać Powiat Bielski do złożenia wniosku o  do� nansowanie tej in-
westycji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Warto podkreślić, 
że zarząd dróg powiatowych, przy wsparciu środków własnych naszej gmi-
ny, w najbliższych dniach rozpocznie przebudowę ul. Kubika w Janowicach. 
Jest to odcinek 0,5 km od strony ul. Janowickiej. Pragnę jednak zapewnić, że 
czynimy starania, by w  najbliższej przyszłości wyremontowana została po-
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została jej część. Wykonywany jest także projekt przebudowy ul. Kwiatowej 
w  Bestwinie, która zostanie zgłoszona do Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Planujemy także wykonanie kolejnych dokumentacji projektowych, 
które umożliwią aplikowanie o  środki zewnętrzne jak i  krajowe kolejnych 
dróg gminnych. W centrum naszej uwagi jest chociażby m.in. ul. Osiedlowa 
w  Kaniowie, ul. Akacjowa, O� ar Wojny i  Sokołów w  Bestwinie, Targanicka 
w Janowicach, bądź Starowiejska, Ślosarczyka i Ładna w Bestwince. 

Po powodzi wystąpiliśmy o środki m.in. na odbudowę mostu w ciągu ul. 
Leszczynowej w Bestwinie, remont ul. Polnej w Bestwinie, ul. Łabędziej w Ka-
niowie, ul. Długiej w Bestwince, ul. Miodowej w Janowicach. Te i inne obiekty 
są w  trakcie kontroli i  wery� kacji przez Wydział Zarządzania Kryzysowego 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, a realizacja zadań będzie możliwa po po-
zytywnej wery� kacji i uzyskaniu środków na ich wykonanie – na co liczymy. 
Z  informacji, które posiadamy do odbudowy po powodzi zakwali� kowano 
po wery� kacji na terenie naszej gminy dwie drogi powiatowe - Hallera i Gan-
dora w  Bestwinie, gdzie rozpoczęły się już prace dokumentacyjne, a  reali-
zacja ma być wykonana w systemie dwuletnim. W najbliższych tygodniach 
zaprezentuję raport wypracowany przez gminny zespół ds. odbudowy po 
powodzi, zgodnie z którym przystąpimy do konkretnych działań i  inwesty-
cji zmierzających do minimalizacji skutków tego typu zjawisk w przyszłości. 
Zresztą niektóre prace już zostały wykonane lub są na etapie realizacji. 

Z końcem pierwszego kwartału planujemy także przystąpić do zmian 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Będzie to ostat-
nia możliwość wprowadzenia zmian przed uchwaleniem planu ogólnego, 
do sporządzenia którego również przystąpimy w roku bieżącym z udziałem 
środków zewnętrznych.

Priorytetem pozostaje jednak wymiana sieci wodociągowej. Wykonano 
już dokumentację projektową jej wymiany od ul. Witosa w Bestwinie do ul. 
Pszczelarskiej w Janowicach wraz z budową hydroforni. Obecnie intensywnie 
śledzimy możliwość pozyskania do� nansowania na realizację tego zadania. 
Staramy się też o pozyskanie środków na wymianę dalszych odcinków sieci. 
Będziemy także chcieli pozyskać środki na budowę kanalizacji sanitarnej.

Oprócz wyżej wymienionych zadań w trakcie oceny są wnioski na do� -
nansowanie ze środków europejskich takich zadań jak: modernizacja Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, termomodernizacja za-
bytkowego pałacu Habsburgów w Bestwinie, czy też budowa instalacji od-
nawialnych źródeł energii dla budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Bestwina, przebudowa placu zabaw przy Klubie Malucha „Puchatek” w Ka-
niowie. Przygotowujemy się do naborów, które w najbliższym czasie ogło-
si LGD Ziemia Bielska (poprawa dostępu do infrastruktury publicznej oraz 
ochrona dziedzictwa kulturowego), LGR Bielska Kraina, czy WFOŚiGW w Ka-
towicach. Duże nadzieje na pozyskanie dodatkowych środków pokładam 
w ponownym przystąpieniu naszej gminy do Stowarzyszenia Region Beski-
dy. Jednak z niecierpliwością oczekujemy na ogłoszenia naborów na realiza-
cję dużych, kluczowych inwestycji, takich jak np. kanalizacja, infrastruktura 
drogowa, rozbudowa i modernizacja obiektów użyteczności publicznej, do 
których pod względem dokumentacyjnym jesteśmy już, bądź w najbliższym 
czasie będziemy przygotowani.

Tak jak w latach ubiegłych nie zapominamy także o organizacjach i sto-
warzyszeniach działających na terenie naszej Gminy. Dlatego też w budżecie 
założyliśmy pewne środki, które będą wsparciem dla ich działalności.

Sprawne zaopatrzenie mieszkańców w  dobrej jakości wodę uczy-
nił Pan jednym z  priorytetów swojego programu wyborczego i  pracy 
już w  charakterze wójta. Firma Kombest pracuje pod nowym kierow-
nictwem, jednak nadal jakość wody i  jej ceny wzbudzają liczne pyta-
nia. Czego wobec tego możemy spodziewać się w gospodarce wodnej 
w roku 2025?

Po objęciu stanowiska skoncentrowałem się na zapewnieniu bieżącej 
wody mieszkańcom, ponieważ okazało się, że nie jest to takie oczywiste i są 
miejsca na mapie naszej gminy, gdzie nie było jej już od bardzo długiego cza-
su. Przebudowaliśmy połączenie z wodociągiem Aqua na granicy Bestwiny 
i Komorowic. Dodatkowo wykonano podłączenie do wodociągów w Czecho-
wicach, które zapewnia dodatkową wodę dla Kaniowa. Cały czas realizowane 
są prace w  Stacji Uzdatniania Wody, które już umożliwiły nam dystrybucję 
wody z własnego ujęcia. Pierwszy krok, czyli zabezpieczenie dostępu do do-
brej jakości wody został już zatem wykonany. Kolejną kwestią jest wymia-
na sieci wodociągowej, aby dobrej jakości woda docierała do wszystkich 
odbiorców. Pragnę zaznaczyć, że uzdatniona woda z  gminnego ujęcia jest 
bardzo dobrej jakości, natomiast problemem jest stan sieci wodociągowej. 

Zaprojektowaliśmy już, jak wcześniej wspomniałem wymianę sieci wodocią-
gowej na odcinku od ul. Witosa w Bestwinie do ul. Pszczelarskiej w Janowi-
cach wraz z budową hydroforni. Dodatkowo wystąpiliśmy z wnioskiem do 
Krajowego Planu Odbudowy i  Zwiększania Odporności na modernizację 
sieci wodociągowej w rejonie ul. Janowickiej, Miodowej i Korczaka w Jano-
wicach. Trwają również prace projektowe nad kolejnym odcinkiem wymiany 
sieci w Janowicach oraz w sołectwach gdzie sieć jest azbestowa lub stalowa. 

Co do ceny wody. Ceny wody są wynikiem wielu czynników, w tym kosz-
tów jej zakupu czy produkcji. Na dzień dzisiejszy na podstawie danych, taryfy 
za wodę i ścieki ustalają Wody Polskie. Warto podkreślić, że w dobie znacz-
nego wzrostu cen energii konieczna jest budowa niezależnych jej źródeł, co 
też realizowane będzie przez władze spółki, oczywiście z udziałem środków 
zewnętrznych.     

Rada Gminy Bestwina przyjęła program ochrony środowiska na lata 
2024-27 z perspektywą do roku 2029. Jakie kroki podejmie gmina Be-
stwina, aby chronić środowisko naturalne i poprawić jakość powietrza? 
Czy planowane są inwestycje w odnawialne źródła energii lub działania 
na rzecz efektywności energetycznej?

Program Ochrony Środowiska (POŚ) przedstawia aktualny jego stan 
oraz de� niuje niezbędne działania, które zmierzają do poprawy jego stanu. 
Kluczowe jest powiązanie rozwoju gospodarczego ze wzrostem jakości ży-
cia ludności i  poprawą stanu środowiska przyrodniczego. Główne obszary 
ochrony środowiska opisane w POŚ to: powietrze atmosferyczne, gospodar-
ka wodno-ściekowa, gospodarka odpadami, zasoby wodne, zasoby geolo-
giczne i kopaliny. 

W zakresie ochrony środowiska do naszych głównych działań należą:
1. Prowadzenie w budynku Urzędu Gminy Punktu Konsultacyjnego „Czy-

ste powietrze”.
2. Bezpłatne usuwanie i utylizacja azbestu z posesji mieszkańców w ra-

mach pozyskanego do� nansowania z WFOŚiGW.
3. Udzielanie do� nansowań w ramach Gminnego Programu Ogranicza-

nia Niskiej Emisji. W tym roku Gmina planuje rozpisać nowy program do� -
nansowań, jednak na razie analizowane są kwestie prawne związane z moż-
liwością dalszego dotowania kotłów gazowych.

4. Oszczędzanie energii elektrycznej (wyłączanie w nocy lamp oświetle-
nia ulicznego).

5. Ograniczanie zanieczyszczenia wód i gleb poprzez budowę kanalizacji 
sanitarnej; w przygotowaniu jest dokumentacja projektowo – kosztorysowa 
na skanalizowanie południowej części gminy Bestwina (jeszcze w tym roku 
będzie złożony wniosek o do� nansowanie do FENIKSa).

6. Ograniczanie zanieczyszczenia wód i gleb poprzez kontrole mieszkań-
ców w zakresie regularnego wywozu z przydomowych osadników.

7. Prowadzone są kontrole � rm będących poza systemem śmieciowym, 
w zakresie posiadania umów na wywóz odpadów.

8. Prowadzone są kontrole palenisk w  domowych kotłach w  zakresie 
spełniania wymogów tzw. uchwały antysmogowej oraz spalania śmieci.

9. Działania edukacyjne (zakup i dystrybucja ulotek z informacjami o czy-
stym powietrzu, a także zasad poprawnej segregacji odpadów).

10. Działania edukacyjne w  szkołach poprzez programy zewnętrzne 
WFOŚiGW np. Zielona Pracownia, Eko-Pracownia pod chmurką, itp.

11. Coroczna akcja - Sprzątanie rzeki Wisły w Kaniowie.
12. Sadzenie drzew.
13. Promowanie i wspomaganie inwestycji w odnawialne źródła energii.
Co bardzo ważne, planowane są inwestycje w  odnawialne działania 

energii lub działania na rzecz efektywności energetycznej. I tak:
1. Gmina Bestwina oczekuje na ocenę wniosku złożonego w  ramach 

FESL2021-2027 (Fundusze Europejskie dla Śląska 2021-2027) na budowę 
instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej (fotowoltaika oraz fo-
towoltaika z magazynem energii na wybranych budynkach - GOK, Muzeum, 
Hala Sportowa w Kaniowie, Ośrodek Rekreacji i Sportów Wodnych w Kanio-
wie, SP ZOZ w Bestwinie, Szkoły, Przedszkola, budynek Urzędu Gminy.

2. Sukcesywnie wymieniane są lampy oświetlenia ulicznego (przestarza-
łe lampy sodowe zastępowane są energooszczędnymi lampami LED).

3. Wykonano dokumentację projektowo – kosztorysową na zastąpienie 
dotychczasowego oświetlenia w budynkach oświatowych, nowym energo-
oszczędnym oświetleniem LED. Prace budowlane będą sukcesywnie wyko-
nywane w poszczególnych szkołach i przedszkolach.

4. Gmina Bestwina jest członkiem Klastra Energii Powiatu Bielskiego. Dłu-
gofalowym celem klastra jest zapewnienie lokalnego bezpieczeństwa ener-
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Nie będzie przesady w stwierdzeniu, że rok 2024 należał do najtrudniej-
szych w całej długiej historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaniowie. Dwa 
kataklizmy: najpierw nawałnica a później powódź – skutecznie wystawiły na 
próbę umiejętności druhen i druhów. Z tych wyzwań jednostka kierowana 
przez prezesa Grzegorza Owczarza wywiązała się wzorowo. Na zebraniu 
w dniu 8 lutego nie poskąpiono słów wielkiego uznania za odwagę i bogatą 
działalność.

Siła w liczbach
Rok ubiegły przyniósł 127 interwencji, w tym 8 pożarów, 115 wyjaz-

dów do miejscowych zagrożeń i 4 fałszywe alarmy. We wrześniu, podczas 
intensywnych opadów deszczu, 60 strażaków z Kaniowa stawiło czoła powo-
dzi, pracując niemal bez wytchnienia. Oprócz działań ratowniczych strażacy 
pomagali mieszkańcom, dostarczali worki z piaskiem i organizowali zaplecze 
logistyczne dla zmęczonych ratowników. Łącznie przepracowano 3539 go-
dzin!

OSP Kaniów to prężnie działająca jednostka, licząca 137 członków, w tym 
94 czynnych strażaków, 14 druhen, 9 honorowych, 11 wspierających oraz 23 
młodych adeptów pożarnictwa w ramach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
(MDP). W ostatnim czasie szeregi OSP zasiliło 10 nowych członków, wliczając 
to przechodzących z „młodzieżówki”. Uprawnienia do udziału w akcjach ma 
grupa operacyjna składająca się z 57 osób.

Zebrania sprawozdawcze w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych – część I

OSP Kaniów - Zawsze blisko, zawsze gotowi

Zebranie OSP w Kaniowie

getycznego, poprawa lokalnego środowiska naturalnego oraz zwiększenie 
konkurencyjności i efektywności ekonomicznej lokalnej gospodarki.

Poproszę o komentarz w sprawie stawek i zasad odbioru odpadów. 
Po zmianie przepisów z frakcji odpadów zmieszanych wykluczone zo-
stały tekstylia, nie ma poza tym możliwości odbioru spod posesji trawy, 
czy też gałęzi. Czy jest szansa na zmianę obowiązujących zasad?

Od 1 lutego 2025 roku obowiązuje stawka wynosząca 39 zł miesięcznie 
od mieszkańca (ze zwolnieniem 1 zł za kompostowanie). Warto wyjaśnić, że 
system gospodarowania odpadami komunalnymi w  gminie powinien się 
bilansować, co oznacza, że wpływy z pobranej od mieszkańca opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi powinny pokrywać wydatki roczne 
na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi (odbiór, transport, zagospodarowanie, 
PSZOK, koszty administracyjne). W postępowaniu przetargowym na gospo-
darowanie odpadami w roku 2025 wystąpił znaczny wzrost stawek w porów-
naniu z rokiem poprzednim. Od stycznia 2025 r. za jedną tonę odpadów (1 
Mg) Gmina Bestwina będzie ponosić opłatę 1158,84 zł brutto (odpady od-
bierane z posesji) oraz 1077,84 zł brutto (odpady odbierane z PSZOK). Wzrost 
w stosunku do roku 2024 wynosi odpowiednio 261,50 zł i 128,53 zł. Ustalając 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami od 1 mieszkańca wzięto pod 
uwagę ilości odpadów w gminnym systemie w latach poprzednich, szacun-
kową ilość, która osiągnięta została do końca roku 2024 oraz szacunkową 
ilość w roku 2025. Wyliczono, że w celu pokrycia przewidywanych kosztów 
konieczne jest zwiększenie obowiązującej obecnie stawki o 9,00 zł.

Również od 1 stycznia 2025 r. w całym kraju wprowadzony został obowią-
zek selektywnej zbiórki odpadów tekstylnych. Oznacza to, że zużyte ubrania, 
tekstylia domowe oraz inne materiały tkaninowe nie mogą być wrzucane do 
pojemników na pozostałości po segregowaniu. W  naszej gminie można je 
oddawać bezpłatnie w  Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) w Kaniowie. Obecnie analizujemy techniczne i � nansowe 
możliwości odbioru tych odpadów spod posesji na zasadach podobnych do 
funkcjonującej już zbiórki odpadów wielkogabarytowych (jeden lub dwa 
razy do roku). W takim przypadku wymagane będzie przeprowadzenie kon-
sultacji społecznych i  uzyskanie pozytywnej opinii Państwowego Powiato-
wego Inspektora Sanitarnego w zakresie zmiany regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy Bestwina. Dopuszczamy taką możliwość, 
że odbiór tej frakcji nastąpi jeszcze w tym roku, w ramach obecnej umowy 
z  � rmą odbierającą odpady. Ostateczna decyzja w  tej sprawie nie została 
jeszcze podjęta. Nie rozważamy natomiast na razie możliwości odbioru spod 
posesji trawy czy gałęzi w  ramach obowiązującej umowy. Przygotowując 

przetarg na rok 2026 dokonamy symulacji kosztów z uwzględnieniem odbio-
rów odpadów zielonych spod posesji, natomiast już dziś można powiedzieć, 
że na pewno będzie to wymagało podniesienia stawki.

Wielu mieszkańców zadaje pytania dotyczące rozkładu jazdy au-
tobusów Komunikacji Beskidzkiej i  obowiązujących cen biletów. Czy 
w pana ocenie gmina Bestwina jest dobrze skomunikowana z ośrodka-
mi miejskimi takimi jak Bielsko-Biała, czy Czechowice-Dziedzice? Jak 
Urząd Gminy w Bestwinie może wpływać na poczynania Beskidzkiego 
Związku Powiatowo-Gminnego? 

Beskidzki Związek Powiatowo Gminny tworzy 11 jednostek samorządu 
terytorialnego. Związek jest organizatorem publicznego transportu zbioro-
wego o charakterze użyteczności publicznej, a wykonawcą tego zadania jest 
Operator, którym jest Komunikacja Beskidzka. Linie autobusowe funkcjonu-
jące na terenie gminy Bestwina zapewniają dojazd zarówno do szkół jak i za-
kładów pracy w Czechowicach – Dziedzicach oraz Bielsku – Białej. Ostatnio 
zadawane pytania mieszkańców dotyczą optymalizacji sieci komunikacyj-
nej, jaką od 1 stycznia 2025 wprowadziła Komunikacja Beskidzka. Nowe oraz 
zmienione trasy przejazdów, a także nowe rozkłady jazdy opracowane zosta-
ły między innymi w oparciu o analizy ilości osób jeżdżących poszczególnymi 
autobusami oraz wcześniejsze petycje mieszkańców (również naszej gminy) 
sugerujących wspomniane zmiany. Obecne ceny biletów są na optymalnym 
poziomie. 

Należy zaznaczyć, że znacząca większość mieszkańców korzystających 
z komunikacji jest zadowolona z obecnego funkcjonowania linii komunika-
cyjnych na naszym terenie. Zgłaszane uwagi dotyczą głównie tego, że auto-
busy nie jeżdżą tylko z terenu naszej gminy, ale często również przez gminę 
sąsiednią Wilamowice (sołectwa Dankowice, Stara Wieś). Taki układ linii wyni-
ka właśnie z tego, że nie posiadamy własnej komunikacji a jesteśmy członka-
mi większego związku i planowanie rozkładów nie dotyczy tylko nas. Trzeba 
jasno powiedzieć, że komunikacja publiczna nigdy nie zapewni i nigdy nie 
zapewniała możliwości dowiezienia każdego w dowolne miejsce i o każdej 
porze. Gmina Bestwina jest członkiem zgromadzenia Beskidzkiego Związku 
Powiatowo Gminnego. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrol-
nym związku. Gmina może wnioskować np. o zwiększenie częstotliwości kur-
sowania autobusów, ale każdorazowo wiąże się to ze zwiększoną dopłatą. 
Na dzień dzisiejszy kwota dopłaty zbliża się do 1 mln złotych rocznie. Warto 
podkreślić, że władze komunikacji są elastyczne i w miarę możliwości reagują 
na sugestie kierowane przez pasażerów lub samorządy.

Rozmawiał – Sławomir Lewczak
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Aby zdobywać nowe umiejętności, druhowie wzięli udział w  licznych 
kursach. 38 osób podniosło swoje kwali� kacje, kończąc różne szkolenia: 
strażaka-ratownika, z  zakresu przyjmowania Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, kurs dowódców czy recerty� kację Kwali� kowanej Pierwszej 
Pomocy. Ponadto angażowali się w ćwiczenia z dziedziny m.in. ratownictwa 
wodnego, lodowego, powodziowego oraz na lotnisku w Kaniowie.

Uznanie samorządu i władz pożarniczych
Osiągnięcia naszych jednostek co roku spotykają się z uznaniem władz 

gminnych, powiatowych i strażackich. Mowa nie tylko o „rdzeniu” działalności 
jakim jest ratownictwo, ale również o zaangażowaniu na polu kulturalnym, 
edukacyjnym i społecznym. Na zebraniu walnym Urząd Gminy reprezento-
wał wójt Grzegorz Boboń, powiat bielski radni Artur Beniowski (zarazem 
członek zarządu powiatowego ZOSP RP) i Piotr Paszek, Radę Gminy Bestwi-
na przewodniczący Jerzy Stanclik i radni Wojciech Janeczko oraz Roman 
Pacyga, sołectwo Kaniów – sołtys Marek Pękala. Jak zwykle na zebraniach 
strażackich licznie pojawili się przedstawiciele różnych placówek, prezesi 
i członkowie stowarzyszeń i organizacji z Kaniowa i całej gminy.

St. kpt. Jarosław Jędrysik, naczelnik Wydziału Kontrolno-Rozpoznaw-
czego Komendy Miejskiej w  Bielsku-Białej był w  Kaniowie reprezentantem 
Państwowej Straży Pożarnej; Zygmunt Łukoś z zarządu Powiatowego ZOSP 
RP równocześnie jest prezesem Zarządu Gminnego w  Bestwinie i  wystąpił 
w podwójnej roli, natomiast prezes OSP Kaniów Grzegorz Owczarz to także 
komendant gminny. Samorządowcy, strażacy i zaproszeni goście nie szczę-
dzili życzeń i gratulacji, a   swoistym muzycznym prezentem dla wszystkich 
stał się krótki koncert Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie, 

Bardzo smutny widok przedstawiała strażnica OSP Bestwina w dniach po-
wodzi, która nawiedziła naszą gminę we wrześniu. Pomieszczenia, o które tak 
pieczołowicie dbano, zostały zalane wodą w stopniu dotąd niespotykanym. 
Pomimo strat na własnym dobytku, strażacy z Bestwiny nie wahali się spieszyć 
z pomocą innym poszkodowanym i to tylko potwierdza bardzo dobrą opinię 
o jednostce, sięgającą daleko poza powiat bielski. Goście, którzy przybyli na 
walne zebranie odbywające się 15 lutego, nie mieli wątpliwości, że wszystkim 
należą się z serca płynące podziękowania. Wszak rok 2025 przynosi z sobą ju-
bileusz 135-lecia, „okrągłe” daty sprzyjają dążeniom ku ideałowi.

Pochwały nie tylko z ław poselskich
Trzech parlamentarzystów – Przemysław Drabek, Mirosław Suchoń 

i Maciej Tomczykiewicz, wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń i  jego za-
stępca Mariusz Szlosarczyk, ksiądz proboszcz Cezary Dulka, kpt. Łukasz 
Kubik z PSP Bielsko-Biała, mł. insp. Bartosz Iskierka z komisariatu w Czecho-
wicach-Dziedzicach, łowczy okręgowy Grzegorz Siwiec, wiceprezes Zarzą-
du Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej Zygmunt Łukoś, radni powiatowi 
Artur Beniowski i  Łukasz Pasierbek, przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Stanclik wraz z  radnymi Małgorzatą Łukoś, Wiesławą Ochman-Szeligą, 
Ireneuszem Stanclikiem, Wojciechem Janeczko, Grzegorzem Owcza-

OSP Bestwina - Woda nie zatrzymała pomocy

Prezes Dariusz Orłowski wita gości

goszczącej w r. 2024 na festiwalu w Meksyku. Całe zebranie – już tradycyjnie 
– bardzo sprawnie poprowadził Jacek Jonkisz.

Inwestycje i modernizacja
Dzięki wsparciu � nansowemu z  różnych źródeł OSP Kaniów mogła 

zakupić czy pozyskać nowoczesny sprzęt, w  tym pompę pływającą, 
agregat prądotwórczy, pompy szlamowe, tor przeszkód dla MDP, buty 
i  ubrania specjalne. Środki pochodziły m.in. z  dotacji gminnych, Starostwa 
Powiatowego w  Bielsku-Białej   Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach, funduszu prewencyjnego 
PZU S.A. oraz fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przy pomocy 
gminy Bestwina wyremontowano dach strażnicy, który nie wytrzymał 
wrześniowych ulew, a 45 tys. złotych z WFOŚiGW w Katowicach przeznaczo-
no  na wymianę zniszczonego sprzętu należącego do jednostek OSP z terenu 
naszej gminy.

Społeczność strażacka – prewencja, edukacja, kultura, sport
Jednostka z  Kaniowa aktywnie angażuje się w  edukację najmłodszych 

i  promocję ochrony przeciwpożarowej. Współpracuje z  lokalnymi 
instytucjami jak biblioteka, para� a, sołtys i rada sołecka, szkoła podstawowa, 
Koło Gospodyń Wiejskich, LKS Przełom Kaniów, Klub Seniora, stowarzyszenia 
„Z  Sercem na Dłoni” i  „Kaniowski Karp Królewski”. Strażackie mundury 
widać doskonale w  trakcie świąt państwowych, kościelnych i  wydarzeń 
gminnych. Zrealizowano szkolenia z  zakresu pierwszej pomocy, eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz pokazy sprzętu 
ratowniczego dla dzieci. Dzięki temu młodzi mieszkańcy Kaniowa (i  nie 
tylko) mieli okazję poznać tajniki strażackiego rzemiosła i  uczyć się zasad 
bezpieczeństwa. Wzorowo działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
kierowana przez Barbarę Janeczko i Daniela Zużałka. Na bieżąco prowa-
dzone są kronika, strona internetowa i pro� l społecznościowy.

Rok 2024 dostarczył wspaniałych emocji sportowych. Druhowie 
z  Kaniowa triumfowali w  Gminnych Zawodach Pożarniczych, zajmując 
pierwsze miejsca w  kategoriach mężczyzn, kobiet i  w  musztrze. Ponadto 
odnieśli sukcesy w turniejach siatkówki i piłki nożnej oraz wylewali hektolitry 
potu w prestiżowych manewrach ratowniczych. Wśród nich można wymienić  
Podbabiogórskie Zawody Ratowniczo-Gaśnicze w Lachowicach (4 miejsce), 
II Manewry Ratownicze w OSP Łodygowice (7 miejsce), VIII Manewry Ratow-
nicze OSP w Hecznarowicach (5 miejsce), manewry ratownicze w Czańcu (8 
miejsce MDP Kaniów).

Odznaczenia stażowe
Podczas majowych obchodów Gminnego Dnia Strażaka wyróżniający się 

strażacy OSP Kaniów otrzymali medale i odznaczenia. Z kolei zebranie walne 
było okazją do wręczenia odznak za wysługę lat. 8 lutego odebrali je: 60 lat 
służby – Jan Sikora; 40 – Maciej Strach; 30 – Tomasz Wójtowicz; 25 – Sła-
womir Bieroński; 20 – Wiesław Mikosz; 15 - Eliasz Golik, Dawid Kuglarz, 
Kamil Owczarz, Piotr Jonkisz, Szymon Godula, Dawid Kuś, Janusz Jagieł-
ka, Dawid Mikołajczyk, Łukasz Stanclik, Michał Senecki, Urszula Szkucik
-Jagiełka, Michał Dutka; 10 - Marcin Kowolik, Szymon Misiek, Krzysztof 
Wójt, Bartłomiej Tomaszczyk; 5 – Dawid Adamaszek, Daniel Zużałek.

Kaniów – odznaczenia i podziękowania
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Senior w gminie Bestwina to osoba, która spędza czas nie tylko w domu, 
wśród bliskich (choć to też bardzo potrzebne), ale także aktywnie włącza się 
w życie społeczne – stwierdził wójt Grzegorz Boboń na zebraniu sprawoz-
dawczym bestwińskiego Klubu Seniora. Wójt wspomniał ponadto o rozpo-
czętych już rozmowach mających na celu wprowadzenie tzw. Karty Seniora 
funkcjonującej już w innych miejscowościach i wziął udział we wręczeniu 
nagród „Senior Roku”. Towarzyszył mu p.o. dyrektora GOK, Grzegorz Ga-
węda.

W dniu 13 lutego 2025 r. okolicznościowymi grawerami zostali wyróżnie-
ni: Władysława Malarz, Halina Góra, Krystyna Kapela i Stanisław Suwała. 
Wręczenia dokonał wójt, wspólnie z prezesem Aleksandrem Kupczakiem, 
a cała uroczystość odbyła się w Domu Sportowca w Bestwinie, przy bardzo 
dużej frekwencji. Wszak na koniec roku 2024 klub liczył 124 osoby!

Od czasu zeszłorocznych wyboru zarządu, pracami klubu kieruje wspo-
mniany Aleksander Kupczak, który zastąpił zmarłego Jana Rybskiego. 
Panu Aleksandrowi pomagają Barbara Rybska, Ryszarda kapela, Krystyna 
Kupczak, Krystyna Świerczek, Stanisław Suwała i Jerzy Borutka – radny 
gminy Bestwina. W r. 2024 społeczność seniorów uczestniczyła w zabawach 
tanecznych, zorganizowała jarmark adwentowy, wyjeżdżała na baseny do 
Bukowiny Tatrzańskiej, odbyła wycieczkę objazdową do Włoch, wypoczywa-
ła na wczasach w Ustroniu Morskim, wyjechała na wyprawy na równicę i do 
Graboszyc. Z paczkami odwiedzono najstarszych i chorych członków.

Również rok 2025 szykuje się atrakcyjnie: Kulig w Wiśle, baseny termalne, 
Bieszczady, Świnoujście, Ustroń lub Brenna, a nawet słoneczna Albania - te 
niezwykłe miejsca czekają na odkrycie, lecz na miejscu będzie działo się rów-
nie dużo. Klub Seniora serdecznie zaprasza!

Miejsce, gdzie życie nabiera barw
Nagrody, plany i podsumowanie roku

w Klubie Seniora w Bestwinie

Wręczenie nagród „Senior Roku”

rzem i Marcinem Gacem, sołtys Maria Maroszek oraz wielu innych, zwią-
zanych w ten czy inny sposób z OSP Bestwina – wszyscy obecni na zebraniu 
gratulowali publicznie lub osobiście osiągnięć będących udziałem ekipy pre-
zesa Dariusza Orłowskiego.

A pochwalić się jest czym - W Manewrach Ratowniczych MDP w Czań-
cu osiągnięto 3 miejsce; w  Gminnych Zawodach Sportowo Pożarniczych 
– 4 miejsce MDP chłopców i drugie dziewczyn; w Ogólnopolskich Mistrzo-
stwach w  Ramach KPP w  Barczewie – 1 miejsce wśród jednostek OSP, a  3 
miejsce w  klasy� kacji ogólnej; w  Ogólnopolskich Manewrach Ratowniczo 
Gaśniczych MDP we Frydrychowicach – 1 miejsce. Poza tym Wiktoria Furtek 
z MDP wygrała powiatowe zawody w udzielaniu pierwszej pomocy, do zawo-
dów tych przygotowywała ją druhna Marta Gandor-Golik.

Ciężka praca procentuje
Takie sukcesy to wynik niezliczonych godzin treningu, lecz także syste-

matycznej, codziennej pracy i udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Jed-

nostka wyjeżdżała w  okresie sprawozdawczym łącznie do 160 interwencji, 
w tym do 9 pożarów i 149 zagrożeń miejscowych. Jeden alarm był fałszywy, 
raz kontrolowano gotowość bojową. Indywidualnie wyróżnił się dh Remi-
giusz Żurowski, wyjeżdżając aż 113 razy.  Do tego dochodzą ćwiczenia i ma-
newry oraz kursy: podstawowy, recerty� kacja KPP, dowódców LPR, a ponad-
to zbiórki i obozy Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Dni Otwartej Strażnicy,  
pokazy i pogadanki oraz zabezpieczenie imprez to również niezwykle ważne 
elementy. Społecznie przepracowano ok. 3230 godzin, oprócz akcji ratowni-
czych modernizowano samochody, remontowano przepompownię, porząd-
kowano Dom Strażaka i jego otoczenie, włączano się w życie gminy i para� i. 
Pozyskano sporo sprzętu, w tym pompę elektryczną, hełmy, ubrania, buty, 
najjaśniacz akumulatorowy, latarki na hełmy razem z uchwytami.  Szczegól-
ne miejsce zajmował – i zajmuje nadal sport: piłka nożna, siatkówka i  inne 
dyscypliny. Zresztą wzorowo prowadzona kronika i strona na Facebooku na 
bieżąco dokumentują wszystkie aktywności strażaków.

Obecnie stan organizacyjny OSP Bestwina przedstawia się następująco: 
Ogółem – 140 członków (w tym 35 kobiet). Członków zwyczajnych jest 75, 
honorowych – 13, wspierających – 52. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza liczy 
39 osób – 16 dziewcząt i 23 chłopców.

Odznaczeni, wystąp!
Bardzo miłym punktem każdego zebrania są podziękowania, wręczanie 

listów gratulacyjnych, statuetek i  odznaczeń. Uhonorowano szczególnie 
tych, którzy reprezentowali OSP Bestwina na zewnątrz, podczas zawodów 
ratowniczo-medycznych, zawodów MDP i Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej. Specjalną statuetkę ze świętym Florianem strażacy wręczyli łow-
czemu okręgowemu PZŁ w Bielsku-Białej Grzegorzowi Siwcowi.

Odznaczenia stażowe za wysługę lat: 60 – Stanisław Kubik; 50 – Jerzy 
Zborek, Franciszek Lindert; 45 – Helana Wala; 25 – Jadwiga Ozimina, An-
drzej Zdeb; 20 – Tomasz Łuszczak, Jakub Kraus, Michał Błotko; 15 – Anna 
Radwańska, Ilona Łuszczak, Adrian Zdrowak, Adrian Wala, Tomasz Ozimi-
na, Michał Kraus; 10 – Sebastian Lindert, Jakub Furczyk; 5 – Anna Olek.

Sławomir Lewczak

Sala OSP Bestwina w dniu zebrania

Członkowie Klubu Seniora w Bestwinie
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Niedawno wyremontowana sala widowiskowa przy Zespole Szkół Spe-
cjalnych w  Czechowicach-Dziedzicach stała się miejscem tegorocznego, 
powiatowego noworocznego spotkania Twórców i Animatorów Kultury, 
również tych związanych z  gminą Bestwina. To wydarzenie odbywało się 
w dniu 31 stycznia, zaś w roli gospodarza wystąpił starosta Andrzej Płonka. 
Nagrody dla ludzi kultury wręczono po raz 26.

„Jesteście inspiracją dla mieszkańców, a dzisiejsza uroczystość jest wyrazem 
wdzięczności za waszą pracę – często cichą, mozolną, codzienną, ale niezwykle 
istotną” – takie słowa starosty przytacza strona internetowa powiatu i trudno 
z nimi się nie zgodzić. Choć kultura pozostaje niejako w cieniu wydatków na 
gospodarkę czy edukację, jest bezsprzecznie „wizytówką” gmin; w przypad-
ku Bestwiny ostatnio ma nawet zasięg światowy – mowa oczywiście o wizy-
cie naszej orkiestry dętej w Meksyku.

Odznaczenia, nagrody i wyróżnienia dla Twórców i Animatorów Kultury 
z gminy Bestwina:

  Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej” – Urszula Szku-
cik-Jagiełka – kapelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Ka-
niowie, nauczycielka, instruktorka, dyrygentka i  animatorka życia kultural-
nego gminy Bestwina oraz Czechowic-Dziedzic (odznaczenie przyznane na 
wiosek starosty przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego);

  Urszula Kal - za podejmowanie wielu cennych inicjatyw edukacyjnych 
i  społeczno-kulturalnych na rzecz mieszkańców gminy Bestwina oraz dzia-
łalność artystyczną;

  Michał Senecki - za działalność artystyczną w  Orkiestrze Dętej Gminy 
Bestwina z  siedzibą w  Kaniowie oraz promowanie powiatu bielskiego na 
wielu scenach w kraju i za granicą;

  Alicja Englert – za wyjątkowy wkład w  rozwój czytelnictwa, edukację 
plastyczną mieszkańców oraz podejmowanie wielu ciekawych inicjatyw 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie � lii w Janowicach (wyróżnienie 
w ramach gratulacji dla bibliotekarzy powiatu bielskiego).

Wszystkim serdecznie gratulujemy!
Foto: Grzegorz Gawęda

 Muzyka, malarstwo i pasja czytelnicza
– powiat bielski dziękuje twórcom kultury

Odznaczenie odbiera Urszula Szkucik-Jagiełka

Urszula Kal i Michał Senecki z nagrodami

Wyróżnienie dla Alicji Englert

Wszystkim wyróżnionym oprócz starosty gratulowali przewodniczący 
Rady Powiatu  Jan Borowski i wiceprzewodniczący Mirosław Szemla, poseł 
na Sejm RP Mirosław Suchoń, członek zarządu Dorota Nikiel, radni powia-
towi oraz wójtowie i burmistrzowie gmin z terenu powiatu bielskiego wraz 
z  pracownikami gminnych ośrodków kultury i  innych instytucji. Delegację 
z  gminy Bestwina stanowili – reprezentujący wójta Grzegorza Bobonia 
sekretarz gminy Arkadiusz Maj, radny powiatu bielskiego, przewodniczą-
cy Komisji Budżetu i Finansów Artur Beniowski, p.o. dyrektora GOK Grze-
gorz Gawęda, dyrektor GBP Marzena Kozak, przewodnicząca TMZB Teresa 
Lewczak.

Gala rozpoczęła się od kolędowo-noworocznego występu Regionalnego 
Zespołu „Dudoski” z Międzyrzecza Górnego. Goście obejrzeli pokaz animacji 
piaskowej w wykonaniu Tigrana Vardikyana, a święto kultury zakończył kon-
cert zespołu „Dzień Dobry” z Piotrem Mireckim z Kaniowa w składzie.
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Wysłuchanie na żywo słynnego, noworocznego koncertu Filharmoni-
ków Wiedeńskich jest marzeniem każdego szanującego się melomana. Tylko 
nieliczni mają jednak szansę na wylosowanie biletu na to wydarzenie, w do-
datku nie bez znaczenia jest zasobność portfela. A gdyby posłuchać „Marsza 
Radetzkiego” w Bestwinie? Dawna Galicja udowadnia, że nie jest gorsza od 
samego Wiednia, a koncert w wykonaniu lokalnych artystów dostarcza po-
równywalnych – a może i większych – emocji. 

Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie od wielu lat zaprasza mieszkańców 
na wspólne podsumowanie okresu świąteczno-noworocznego, połączone 
ze zbiórką na cele charytatywne. 26 stycznia pomagano Oliwierkowi Korczy-
kowi z Bestwiny, chłopczykowi cierpiącemu na wiele różnych schorzeń i wy-
magającemu specjalistycznej opieki medycznej. Publiczność zgromadzona 
na sali bestwińskiego Domu Strażaka nie pozostała obojętna na apel orga-
nizatorów – wrzucano datki do puszki oraz chętnie kupowano słodkości na 
kiermaszu ciast i deserów. W sumie na rzecz Oliwierka zebrano 5542 zł.

Propozycje muzyczne okazały się niezwykle atrakcyjne, czego dowodem 
był aktywny udział widowni w  śpiewie kolęd i  pastorałek. Do wysłuchania 
koncertu zaprosił Grzegorz Gawęda, pełniący obowiązki dyrektora GOK – po 
krótkim wstępie na scenie pojawili się pierwsi artyści, zespół „Dynamika”, 
wykonujący zarówno utwory tradycyjne, jak i kompozycje własne. W dalszej 
kolejności zaprezentowali się członkowie działającej w  Gminnym Ośrodku 

Kultury sekcji instrumentów smyczkowych. Starsi i młodsi adepci skrzypiec 
koncertowali solo, w  duetach i  w  większych grupach, sięgając po kolędy, 
utwory klasyków, The Beatles i  – na koniec – po wspomniany na wstępie 
„Marsz Radetzkiego”, z  nieodłącznym, rytmicznym klaskaniem (to tradycja 
sięgająca 1848 roku!). 

Dziecięcy Zespół Regionalny „Mała Bestwina” i Regionalny Zespół Pieśni 
i Tańca „Bestwina”  to ambasadorowie naszej gminy nie tylko w Polsce, ale 
i w Europie. Oryginalne lachowskie stroje, unikalne pieśni i piosenki, tańce 
i instrumentarium – to wszystko powoduje, że obie grupy cieszą się niesłab-
nącą popularnością. Być może po styczniowym koncercie do dziecięcej i do 
dorosłej grupy zgłoszą się nowe osoby, pragnące spróbować swoich sił w ze-
spole, nawiązać przyjaźnie, uczestniczyć w przeglądach lub festiwalach.

Wójt Grzegorz Boboń na zakończenie podziękował wykonawcom, jak 
również instruktorom pracującym na co dzień z zespołami i solistami. Wyraził 
wdzięczność publiczności za hojność we wspieraniu inicjatyw charytatyw-
nych. Oprócz wójta w wydarzeniu uczestniczyli m.in. proboszcz bestwińskiej 
para� i, ks. Cezary Dulka, pani sołtys Maria Maroszek, radni, dyrektorzy, preze-
si i członkowie różnych organizacji, instytucji i stowarzyszeń.

W  imieniu organizatorów oraz rodziny Oliwierka wszystkim gorąco dzię-
kujemy, zapraszamy na kolejne imprezy kulturalne w gminie Bestwina.

Sławomir Lewczak

Konkurencja dla Wiednia
Charytatywny noworoczny koncert

kolęd i pastorałek w Bestwinie

Wójt Grzegorz Boboń i RZPiT Bestwina Utalentowane członkinie sekcji instrumentów smyczkowych z GOK

Zespół „Dynamika”
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Gdy na sercu mi ciężko i płaczę,
biały Anioł smutki rozumie,
i otula swoimi skrzydłami
i pociesza mnie tak, jak umie…

(Beata Kołodziej)

Anioły prosto z nieba przyleciały do gminy Bestwina! Powodem do tej 
niecodziennej wizyty było podsumowanie ogólnopolskiej akcji wspierają-
cej ideę rodzicielstwa zastępczego. Szkoły podstawowe w Bestwinie, w Be-
stwince i w Kaniowie zorganizowały zbiórki darów na rzecz podopiecznych 
Centrum Wsparcia Dziecka i  Rodziny „Przystań” i „Ostoja” w  Pszczynie oraz 
Ośrodka Pomocy Dziecku i  Rodzinie w  Czechowicach-Dziedzicach. Zbiera-
no przede wszystkim środki higieny osobistej, koce, ręczniki, pościel, piżamy 
i chemię gospodarczą. Podsumowanie tej szlachetnej inicjatywy miało miej-
sce w ZSP w Bestwinie na koncercie „Aniołkowe Granie” w dniu 25 stycznia. 

Koncert poprowadziła koordynatorka projektu, Magdalena Wodniak
-Foksińska: - Na naszej scenie występuje ponad 20 zespołów, chórów czy też soli-
stów, daje to około 200 zaangażowanych osób, rzecz jasna przygotowanych przez 
swoich nauczycieli – poinformowała. Witając zaproszonych gości pani Magda-
lena szczególnie ciepło podziękowała za obecność i wsparcie wójtowi Grzego-
rzowi Boboniowi, dyrektorom placówek oświatowych i przedstawicielom in-
nych instytucji oraz organizacji. Zaprosiła do ponownego przeżycia tajemnicy 
Bożego Narodzenia, jeszcze w okresie, w którym tradycyjnie śpiewa się kolędy.

Na bestwińskiej estradzie pojawili się uczniowie wszystkich czterech 
szkół, w  większości tych biorących udział w  akcji pomocy. Po raz kolejny 
tłumnie zgromadzona widownia przekonała się, jak zdolna jest nasza mło-
dzież – mowa także o  tych najmłodszych, przedszkolakach stawiających 
swoje pierwsze kroki przed publicznością. Oprócz wokalistów swoje „pięć 
minut” mieli instrumentaliści, wykonujący kolędy i piosenki na skrzypcach, 
saksofonach, gitarach… Wielokrotnie sami widzowie animowani przez pa-
nią Magdę włączali się we wspólny śpiew. Znalazło się poza tym coś dla fa-
nów tańca – tego klasycznego, towarzyskiego, artystycznego (ze wstążkami) 
i zumby. „Last Christmas” w zumbowej aranżacji? - Na „Aniołkowym Graniu” 
i to jest możliwe.

Dwie godziny wspólnego muzykowania rozśpiewały nawet tych, którzy 
narzekają na kiepski słuch i  brak głosu. W  grupie wszakże zawsze łatwiej, 
a  już zwłaszcza w  tak licznej. Była to już druga w  gminie Bestwina edycja 
„Aniołkowego Grania” – oby było ich więcej!

Sławomir Lewczak

200 Aniołów na scenie: Młodzi artyści
pomagają placówkom opiekuńczym

Wspólne kolędowanie

Świąteczny klimat na scernie ZSP w Bestwinie

Taniec ze wstęgami
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Prawdziwy trzydniowy maraton muzyczny, taneczny i  teatralny zafun-
dowały swoim ukochanym babciom i  dziadkom przedszkolaki z  Kanio-
wa. Del� nki, Tygryski, Żółwiki, Pingwinki, Żyrafki i  Lemurki – grupy 
o wdzięcznych nazwach sympatycznych zwierzaków pod kierunkiem swoich 
wychowawczyń zaprosiły do sali gimnastycznej SP Kaniów tych, którzy swoje 

Dzieci w roli artystów – przedszkolaki
z Kaniowa rozbawiły babcie i dziadków

Występy sprawiły wszystkim mnóstwo radości

Taniec krasnali

Babcie i dziadkowie to najlepsi widzowie

wnuki kochają nad życie. Występy trwały od 4 do 6 lutego i nawiązywały do 
styczniowych obchodów Dnia Babci i Dnia Dziadka.

Do wspólnego świętowania zachęciła dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kaniowie, Agata Szypuła. Zabawne wierszyki, piosenki czy 
nawet proste spektakle z fabułą (np. o krasnoludkach) wywołały burzę okla-
sków i szczere uśmiechy. Goście mogli liczyć na kawę, herbatę i coś słodkie-
go od organizatorów, natomiast od występujących dzieciaków – na drobne 
upominki. 
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Czasy pracy księdza Józefa Rączki w para� i Wniebowzięcia NMP w Be-
stwinie to w  dziejach naszej gminy cała epoka. Okres od 1916 do 1949 
przyniósł ze sobą dwie wojny światowe, głębokie przeobrażenia społeczne, 
zmiany ustrojowe. W tym wszystkim ks. Rączka był jednym z niewielu stałych 
punktów odniesienia, kimś kto trwał jakby na przekór wszystkim zawirowa-
niom historii. Żyją jeszcze mieszkańcy, którzy swojego duszpasterza pamię-
tają bardzo dobrze, ale przypomina o nim także młode pokolenie miłośników 
Bestwiny. Kamil Puczka, absolwent historii na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie jest autorem pierwszego z nowych „Zeszytów Historycznych” po-
święconego właśnie postaci księdza Rączki. Promocja tej publikacji, wydanej 
przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej przy współpracy z Urzę-
dem Gminy Bestwina miała miejsce w dniu 5 lutego, w Muzeum Regional-
nym im. ks. Zygmunta Bubaka.

Skrupulatnie przeprowadzona kwerenda różnych źródeł historycznych 
pozwoliła najpierw na powstanie pracy magisterskiej o  bestwińskich pro-
boszczach, a  potem książki „Ksiądz Józef Rączka. Życie i  probostwo w  Be-
stwinie w  latach 1916-1949”. Archiwa kurialne, para� alne, kroniki, księgi 
ogłoszeń, księgi metrykalne, dokumenty luźne, biblioteki, portale i  aukcje 
internetowe…zgromadzone informacji pozwoliły prześledzić drogę życio-
wą księdza J. Rączki od urodzenia w Sporyszu k. Żywca, poprzez dzieciństwo 
i  młodość, seminarium duchowne, pracę w  Hałcnowie, aż po pobyt w  Be-
stwinie, aż do samej śmierci. Para� ę bestwińską objął ks. Rączka w wyniku 
wygranego konkursu, nie bez znaczenia był fakt, że Bestwina – podobnie jak 
Żywiec – leżała w dobrach Habsburgów. Z gimnazjum niemieckiego w Biel-
sku wyniósł bohater publikacji bardzo dobrą znajomość języka Goethego, co 
też w Bestwinie niejednokrotnie mu pomagało, choćby w okresie okupacji.

Posługa w para� i Wniebowzięcia NMP w znacznej mierze polegała na na-
prawie wieloletnich zaniedbań, z  wolna dokonywano koniecznych remon-
tów, w 1937 r. sprowadzono nowy dzwon, w nawie umieszczono epita� um 
poświęcone żołnierzom z lat 1914-1920, zakupiono elementy wyposażenia, 

szaty liturgiczne. Rozwijało się życie religijne i społeczne. Niewątpliwie nie-
ocenione okazały się tutaj  bardzo dobre relacje proboszcza z Leonem Ka-
rolem Habsburgiem i jego rodziną. Wysiłki nie ustawały po tragicznym roku 
1939; choć para� ę bardzo dotknęły straty osobowe, zginęli m.in. kierownik 
szkoły Paweł Godyń i prof. Józef Braszka. W warunkach okupacyjnych przy-
szło świętować ks. Józefowi Rączce złoty jubileusz kapłaństwa – odbył się on 
15 lipca 1940 r.  

Po 1945 r. ksiądz proboszcz nie prowadził już kroniki, a w 1948 r. uległ po-
ważnemu wypadkowi – spadł ze schodów do piwnicy. Zmarł 13 lutego 1949 
r., mając 83 lata. Jego grób znajduje się na dolnym cmentarzu w Bestwinie.

Te i wiele innych faktów Kamil Puczka przedstawiał w sposób niezwy-
kle interesujący i  gawędziarski, przy tym jednak profesjonalny. Nie stronił 
od licznych anegdot. Za wykład i wysiłek włożony w stworzenie publikacji 
podziękowała przewodnicząca Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej 
Teresa Lewczak. Wyraziła przy tym wdzięczność Urzędowi Gminy – wójta 
Grzegorza Bobonia reprezentował jego zastępca Mariusz Szlosarczyk – 
wydawnictwu Tulipus, Gminnemu Ośrodkowi Kultury z Muzeum Regional-
nym (obecni byli p.o. dyrektora Grzegorz Gawęda oraz Andrzej Wojtyła) 
oraz każdemu kto zechciał w spotkaniu promocyjnym uczestniczyć – m.in. 
przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik, radne Magdalena Wizner 
i Małgorzata Łukoś, ksiądz proboszcz Cezary Dulka, b.poseł na Sejm Danuta 
Kubik (jedyna osoba z sali pamiętająca ks. Rączkę), kustosz Izby Regionalnej 
w  Czechowicach-Dziedzicach Jacek Cwetler, współzałożyciel Towarzystwa 
Miłośników Historii i Zabytków Kóz Mirosław Frączek, redaktor „Gościa Nie-
dzielnego” Alina Świeży-Sobel.

„Zeszyty Historyczne” dostępne są w Muzeum Regionalnym im. ks. Z. Bu-
baka w cenie 30 zł.

Sławomir Lewczak

O dobrym pasterzu – Ksiądz Józef Rączka
w publikacji historycznej Kamila Puczki

Kamil Puczka z przewodniczącą TMZB Teresą Lewczak

Okładka zeszytu o ks. Rączce
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Wernisaż wystawy prac Doroty Jakubiec i Barbary Gelner, który odbył 
się 11 lutego 2025 roku w Galerii „Na prowincji” Muzeum Regionalnego w Be-
stwinie, przyciągnął tłum gości, a sama sala, pełna twórczej energii, niemal 
pękała w szwach. Atmosfera była wyjątkowo ciepła, a spotkanie – pełne ser-
deczności. Zgromadzeni nie tylko mieli okazję podziwiać wyjątkowe dzieła 
obu artystek, lecz również poznać kulisy ich twórczości, które kryją w sobie 
pasję, precyzję i oddanie sztuce.

Pani Dorota Jakubiec podzieliła się z  widownią historią swojej pracy 
twórczej. Opowiadała o technikach, które wykorzystuje, łącząc koraliki z ha-
ftem, tworząc tym samym unikatowe dzieła o zachwycającej precyzji. Pod-
kreślała, jak dbałość o najmniejszy detal, cierpliwość oraz staranność stają się 
fundamentem jej pracy, a każdy wyszywany ścieg jest krokiem ku perfekcji.

Haft i frywolitka - Wernisaż wystawy
prac Doroty Jakubiec i Barbary Gelner

Autorki wystawy

Spotkanie w muzealnej galerii

Z  kolei pani Barbara Gelner, mistrzyni frywolitki, z  pasją mówiła o  tej 
rzadkiej, wymagającej technice, którą opanowała do perfekcji. Swoje do-
świadczenie w tworzeniu misternej biżuterii oraz koronkowych serwet prze-
kładała na słowa, zdradzając tajemnice procesu. Obie artystki, choć różne 
w  swych technikach, zgodnie podkreślały znaczenie wzajemnej inspiracji, 
ciągłego rozwoju i  współpracy z  innymi twórcami, zarówno lokalnymi, jak 
i międzynarodowymi.

Goście mieli okazję wysłuchać opowieści o  licznych wystawach, w któ-
rych panie brały udział. Z wielką radością opowiedziały również o współpra-
cy z  komorowickim Domem Kultury, którego są podopiecznymi. To wyda-
rzenie, pełne artystycznej magii z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników. Prace w  Muzeum Regionalnym podziwiać można 
było do końca lutego.

Andrzej Wojtyła – Muzeum Regionalne in. ks. Z. Bubaka

Ponad 6 mln złotych na rozwój
opieki zdrowotnej w powiecie

bielskim – wsparcie także
dla Bestwiny i Kaniowa

W ramach rządowego programu FENIKS, który ma na celu poprawę ja-
kości podstawowej opieki zdrowotnej (POZ), powiat bielski otrzyma ponad 
6 milionów złotych. To ogromny krok w stronę lepszej dostępności usług 
medycznych dla mieszkańców

Na terenie województwa śląskiego łącznie rozdysponowano niemal 98 
milionów złotych, Dzięki temu lekarze i pielęgniarki mogą liczyć na nowo-
czesny sprzęt diagnostyczny, rozwój infrastruktury informatycznej oraz do-
stosowanie pomieszczeń do rosnących potrzeb pacjentów.

Wsparcie � nansowe tra�  również do przychodni w naszej gminie:
  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w  Bestwinie 

otrzyma 450 000 złotych, 
  Lekarze Maroszek i Partnerzy z Kaniowa zasilą swój budżet kwotą 

250 000 złotych
Projekt FENIKS to nie tylko dodatkowe fundusze, ale także nowy model 

� nansowania podstawowej opieki zdrowotnej. Ministerstwo Zdrowia za-
pewnia, że każda złotówka tra�  tam, gdzie jest rzeczywiście potrzebna.

Projekt przewiduje do� nansowanie dla placówek POZ w trzech kluczo-
wych obszarach:

  Nowoczesny sprzęt medyczny – lepsza diagnostyka i  skuteczniejsze 
leczenie.

  Infrastruktura IT – cyfryzacja dokumentacji, zakup komputerów i opro-
gramowania.

  Prace modernizacyjne – dostosowanie gabinetów do nowych wyma-
gań bez konieczności rozbudowy.

Więcej: https://feniks.nfz.gov.pl/index.php/o-projekcie/
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Zarząd Dróg Powiatowych w Bielsku-Białej informuje, że od dnia 13.02.2025 r. rozpoczynają się roboty związane 
z realizacją inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 4470S ul. Jana Kubika w miejscowości Janowice”. 
Prace drogowe prowadzone będą na ul. Jana Kubika od ul. Janowickiej do przepustu na cieku „Dopływ z Janowic”

W związku z powyższym, na przebudowywanym odcinku zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja ru-
chu. Prosimy o stosowanie się do wprowadzanej organizacji ruchu i zachowanie szczególnej ostrożności.

Planowany termin zakończenia robót: listopad 2025 r. Przepraszamy za utrudnienia.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie prowadzi nabór osób 
kwali� kujących się do otrzymania w 2025 r. pomocy w formie żywności w ra-

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa
mach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową  2021-2027 
współ� nansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus–podpro-
gram 2024. 

Osoby zainteresowane korzystaniem z pomocy  proszone są o zgłasza-
nie się do pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Bestwinie w  celu ustalenia sytuacji dochodowej i  zakwali� kowania do 
otrzymywania pomocy żywnościowej.

Pomoc kierowana jest do osób i  rodzin znajdujących się w  trudnej sy-
tuacji życiowej, kwali� kujących się do  korzystania z  pomocy społecznej 
z powodów wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których do-
chód na osobę nie przekracza kwoty:

  2 676,50 zł (netto) w przypadku osoby samotnie gospodarującej,
  2180,95 zł (netto) w przypadku osoby w rodzinie.

Realizacja pomocy żywnościowej dla osób zamieszkujących w Janowi-
cach odbywa się za pośrednictwem Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej, po 
wcześniejszym uzyskaniu skierowania wystawionego przez pracowników 
socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwinie.

Szczegółowe informacje dotyczące Programu Funduszu Europejskiego 
Na Pomoc Żywnościową  2021 – 2027 - Podprogram 2024, można uzyskać 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bestwinie pod nr tel. 32 215 46 
37 lub 515 340 349 oraz na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej: https://www.gov.pl/web/rodzina/fundusze-europejskie-na-po-
moc-zywnosciowa-2021-2027. 

Dla bezpieczeństwa
i zdrowia dzieci 
– 33. Finał WOŚP

Przebudowa drogi powiatowej 
4470S ul. Jana Kubika

w miejscowości Janowice

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbywał się w dniu 26 
stycznia. Tym razem zbiórka została przeznaczona na wsparcie onkologii 
i  hematologii dziecięcej. W  działania WOŚP włączyli się mieszkańcy gmi-
ny Bestwina – pod kierownictwem Jerzego Zużałka zarejestrował się sztab 
#2861, a  jego 32 wolontariuszy przeprowadzało kwestę w  Bestwinie, Be-
stwince, Janowicach, Kaniowie, a  także w Starej Wsi, Wilamowicach, Pisa-
rzowicach i Hecznarowicach. Wolontariuszy wspierali nauczyciele ze szkół 
podstawowych. Do uczniów dołączyły sklepy wystawiające puszki stacjo-
narne oraz „morsy” korzystające z akwenów Gminnego Ośrodka Rekreacji 
i Sportów Wodnych w Kaniowie. Dzięki uprzejmości wójta gminy Bestwi-
na Grzegorza Bobonia i p.o. dyrektora GOK Grzegorza Gawędy na potrze-
by WOŚP udostępniono pomieszczenia Muzeum Regionalnego. W  sumie 
uzbierano  50 564,38 zł. Warto dodać, że na aukcję przekazał swój obraz 
malarz Józef Smoliński – artysta wystawiający swoje prace w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej i w Muzeum im. ks. Z. Bubaka. Wszystkim darczyńcom 
serdecznie dziękujemy!
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W tych rozgrywkach zwycięzcami są wszyscy

W niedzielę, 26 stycznia, w nowej sali sportowej przy szkole w Janowi-
cach odbył się turniej piłki nożnej dla dzieci, zorganizowany przez Klub Spor-
towy Master. W tym emocjonującym wydarzeniu wzięło udział blisko 200 
młodych piłkarzy z roczników 2017 i 2018.

Uczestnicy mieli okazję nie tylko rywalizować, ale przede wszystkim cie-
szyć się grą i sportową atmosferą, bez presji tabel i wyników. Turniej wsparły 
� rmy Decathlon oraz Ku� ik, a za zaplecze gastronomiczne odpowiadała � r-
ma Kufel Event. Za pomoc w organizacji dziękujemy także gminie Bestwina.

Drużyny uczestniczące:
LKS Bory Pietrzykowice, Rekord Bielsko-Biała, LKS Jawiszowice, LKS Orzeł 

Łękawica, Football4Pro Bielsko-Biała, LKS Bestwina, Zapora Wapienica, LKS 
Mazańcowice, LKS Zamek Grodziec, Grom Tychy, LKS Znicz Jankowice, Foot-
ball Academy Czechowice-Dziedzice, AP 21 Chrzanów, MIWO Sport Beskid 
Godziszka, LKS Magórka Czernichów-Tresna, „Strzelec” Budzów, GKS Czarni 
Jaworze.

Maciej Sternal
Klub Sportowy Master Sport i Rekreacja

- www.klubsportowymaster.pl

Turniej piłki nożnej dla dzieci 
– Master CUP Janowice

Zakończyła się ósma edycja piłkarskiego turnieju z  okazji Dnia Babci 
i Dnia Dziadka W rozgrywkach w hali sportowej w Kaniowie 25 i 26 stycznia 
udział brały drużyny z grup wiekowych skrzatów, żaczków, orlików i młodzi-
ków. Impreza została zorganizowana pod patronatem gminy Bestwina. Pro-
wadzący całość trener Mariusz Cupriak z LKS Przełom Kaniów podsumował, 
że swoich sił w halowym futbolu spróbowało tym razem około 500 zawod-
ników i zawodniczek, reprezentujących miejscowości z gminy Bestwina, po-
wiatu Bielskiego, miasta Bielska-Białej i dalszych okolic.

Tradycyjnie w małej sali gimnastycznej zorganizowano kawiarenkę z cia-
stami upieczonymi przez rodziców młodych sportowców. Można było nabyć 
również szaliki LKS Przełom Kaniów – edycja jubileuszowa upamiętniająca 75 
lat klubu. Niezależnie jednak od barw i klubowej przynależności możne po-
wiedzieć, że najlepsi i najwierniejsi kibice to babcie i dziadkowie. Składamy 
im najserdeczniejsze życzenia zdrowia i  wszelkiej pomyślności, pamiętając 
o nich nie tylko przy okazji styczniowych obchodów, ale przez cały rok.

Rodzinne święto piłki nożnej – VIII Turniej 
z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka

Jak zawsze na publiczność można było liczyć

Rozgrywki w kaniowskiej hali sportowej
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Popularność piłki siatkowej w  naszym kraju nie słabnie,  tym bardziej, 
że pozostałe gry zespołowe w polskim wydaniu przeżywają na arenie mię-
dzynarodowej pewien kryzys. Srebrny medal męskiej drużyny na Igrzyskach 
Olimpijskich w Paryżu znów ożywił w sercach kibiców miłość do gry stwo-
rzonej w  XIX wieku przez Williama G. Morgana. Siatkarskie szaleństwo nie 
omija naszego regionu – 2 lutego w hali sportowej w Kaniowie rozgrywany 
był Turniej o Puchar Wójta Gminy Bestwina. Pomysłodawcą rozgrywek był 
Marcin Kraus, pracownik Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy.

Na parkiecie od godzin porannych rywalizowały: Szybkie Trzy Zero, Po 
Secie, Best Volley Bestwina I, Best Volley Bestwina II, UKS Victoria Stara 
Wieś, Plażowicze, Straszna Wieś oraz Wataha. Warto podkreślić, że w więk-
szości drużyn występowały również zawodniczki.

Po fazie grupowej do pół� nałów awansowały zespoły Szybkie Trzy Zero 
i Po Secie z pierwszej grupy oraz Straszna Wieś i Best Volley Bestwina I z dru-

giej. W pół� nałach nie zabrakło emocji i widowiskowych akcji. Best Volley Be-
stwina I pokonał Szybkie Trzy Zero a Straszna Wieś zwyciężyła nad Po Secie, 
zapewniając sobie miejsce w wielkim � nale.

W  meczu o  trzecie miejsce Szybkie Trzy Zero pokonało Po Secie 2:1, 
zdobywając miejsce na podium. W � nale naprzeciw siebie stanęły drużyny 
Strasznej Wsi oraz Best Volley Bestwina I.  W tym spotkaniu siatkarze ze Starej 
Wsi mimo heroicznej walki naszych zawodników zwyciężyli 2:0 sięgając po 
tytuł mistrzowski.

Puchary, dyplomy i  nagrody wręczali wójt gminy Bestwina Grzegorz 
Boboń, radny gminy Bestwina Grzegorz Owczarz oraz organizator turnieju 
Marcin Kraus. Wójt podziękował za wykonaną pracę wszystkim zaangażo-
wanym osobom, w szczególności panu Marcinowi, a uczestnikom za sporto-
wą rywalizację na wysokim poziomie. Już teraz zapraszamy do udziału w ko-
lejnych sportowych imprezach!

Siatkówka wraca na gminne parkiety
Puchar Wójta Gminy Bestwina w rękach „Strasznej Wsi”

Siatkarskie ekipy biorące udział w turnieju

Popularny utwór Zbigniewa Preisnera „Kolęda dla nieobecnych” był mu-
zycznym motywem przewodnim turnieju poświęconego pamięci dwóch 
znanych działaczy LKS Przełom Kaniów. Podczas dziewiątego już memoriału 
Karola Ryszki wspomniano również niedawno zmarłego Tadeusza Bodzka 
– byłego wiceprezesa Przełomu.

Prezes Grzegorz Wieczorek podczas przywitania drużyn mówił o obu 
panach z wielkim sentymentem, trudno zresztą się dziwić, obaj poświęcili 
wielką część swojego życia rozwojowi klubu, rozbudowie infrastruktury czy 
też społeczności kibiców. Ksiądz proboszcz Janusz Tomaszek zauważył, że 
zmarli Karol i Tadeusz byli kaniowskimi para� anami, kapłan poprowadził mo-
dlitwę w ich intencji. W uroczystości otwarcia udział wzięli m.in. syn Karola 
Ryszki, pan Wacław Ryszka, żona Tadeusza Bodzka – pani Lucyna Bodzek, 
radny Wojciech Janeczko, członkowie zarządu LKS Przełom. Z trybun me-

cze oglądał sołtys Kaniowa Marek Pękala, natomiast w ceremonii rozdania 
nagród uczestniczył w imieniu wójta Grzegorza Bobonia jego zastępca Ma-
riusz Szlosarczyk (gmina Bestwina jak co roku wsparła całe wydarzenie).

W hali sportowej przy szkole podstawowej w Kaniowie rywalizowało 1 
lutego pięć drużyn, z których najlepszy okazał się dobrze znany „Inny Ze-
spół”. Kolejne miejsca na podium zajęli oldboje LKS Przełom Kaniów oraz 
seniorzy Przełomu. W piłkarskie szranki stanęli ponadto juniorzy z Kanio-
wa i Komenda Powiatowa Policji z Żywca. Tradycyjnie wręczono wyróż-
nienia indywidualne. Najlepszym bramkarzem okazał się Kamil Owczarz, 
najlepszym strzelcem – Kamil Góra, a najlepszym zawodnikiem – Sławomir 
Wróbel. Mecze toczono systemem każdy z każdym, wszystkie sędziował Ra-
fał Choszczyk.

Sławomir Lewczak

 Kolęda dla zasłużonych
IX Memoriał Karola Ryszki ze wspomnieniem Tadeusza Bodzka

Otwarcie - wspomnienie Karola Ryszki i Tadeusza Bodzka

Uczestniczące drużyny
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Z końcem stycznia i początkiem lutego w Bestwinie i w Kaniowie odbyły 
się w działających w tych sołectwach klubach sportowych zebrania walne. 
Dokonano podczas nich wyborów prezesów i zarządów oraz komisji rewizyj-
nych. W LKS Bestwina zebranie (o charakterze nadzwyczajnym) miało miej-
sce 30 stycznia, natomiast w LKS Przełom Kaniów – 9 lutego. W obu wyda-
rzeniach uczestniczyli reprezentanci władz samorządowych – wójt Grzegorz 

Nowe władze LKS Bestwina i LKS Przełom Kaniów
Boboń w Kaniowie i jego zastępca Mariusz Szlosarczyk w Bestwinie – radni, 
zawodnicy, kibice i przyjaciele sportu. Na stanowisku prezesa LKS Bestwina 
pozostał Robert Włodarczyk, natomiast w kaniowskim Przełomie odchodzą-
cego Grzegorza Wieczorka zastąpił Sebas� an Grzywa. Zachęcamy mieszkań-
ców do włączania się w  życie klubów oraz do rozwijania swoich talentów 
sportowych w istniejących sekcjach.


